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Allahın adı ilə 

Müqəddimə 

Tibb sahəsindəki inkişaf və tərəqqi elm, texnologiya və səhiyyə xidmətləri sahələrində 

mühüm uğurlara imza atmaqla yanaşı, İranı regionun və dünyanın elmi və tibbi 

mərkəzlərindən birinə çevirib. 

Bir neçə min illik tibbi bilik və etika tarixi olan İran, mütəxəssis həkimləri, müasir tibb 

imkanları, texnologiya və avadanlıqlarla təchiz edilmiş geniş xəstəxana və cərrahiyyə 

mərkəzləri, eləcə də sonsuzluq sahələrində effektiv müalicə, kök hüceyrələr, 

əməliyyatlar ürək-damar, göz cərrahiyyəsi, estetik əməliyyatlar, xərçəngin diaqnostikası 

və müalicəsi, hər növ transplantasiya və diş müalicəsi, xoş iqlimi, möhtəşəm təbiət 

mənzərələri, şəfalı təbii sərvətlərin unikal birləşməsinə malik xüsusi coğrafi mövqeyi, 

sağlamlıq turizmi sənayesində yüksək potensiala malik olması ilə dünyada sağlamlıq 

turizmi sahəsində aktiv və lider ölkələr sırasındadır. 

İran İslam Respublikasının Naxçıvandakı Baş Konsulluğunun mədəniyyət attaşesi Əbülfəzl Rəbii 
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Dünyada ilk dəfə onurğa beyni zədələrinin bərpası 

 
Onurğa beyni zədələrinin bərpası üçün hüceyrələrinin 

inyeksiya edilməsi layihəsi dünyada ilk dəfə olaraq iranlı 

tədqiqatçılar tərəfindən təhlükəsiz müalicə üsulu elan 

edilib.  Bu araşdırmanın klinik nəticələri 10 ildən sonra 

ictimaiyyətə açıqlandı. 



 
 
 
 
 

5 
 

İran İslam Resublikasının Naxçıvandakı  
Baş Konsulluğunun Mədəniyyət Attaşeliyi 

 

İranın Tibbi Nailiyyətləri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İranın Tibbi Nailiyyətləri 

 

Dünyada ilk dəfə qəza motosiklet qurbanlarında 

qolun iflicinin müalicəsi 
Qəza qurbanlarında qolun motor iflicinin müalicəsi Şəhid 

Beheşti Tibb Elmləri Universitetinin müəllimi əl 

rekonstruktiv cərrahiyyə üsulunu kəşf edərək motosiklet 

qəzası qurbanlarının qolunun motor iflicini müalicə etməyə 

nail olub.  Bu cərrahi üsulla sinir şəbəkəsinin zədələnməsinə 

bağlı qolun motor iflicinin müalicəsi motosiklet qəzasında 

yaralanan 6 nəfərdə müvəffəqiyyətlə həyata keçirilib. 
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sistoprostatektomiya tibbi termindir ki, sidik kisəsi və prostat 

vəzinin cərrahi yolla kəsiklə çıxarılmasını nəzərdə tutur. 

 O, qarnın aşağı hissəsi adlanır və radikal sistoprostatektomiya 

+ ileal boru ən çətin və mürəkkəb cərrahi əməliyyatlardan biri 

hesab olunur ki, bu da İranda yaxşı və uğurla icra edilir. 

 

 

Ən çətin uroloji əməliyyatlardan biri 
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Kəllə bazası cərrahiyyəsi olan xəstələr üçün ən həssas və 

mürəkkəb neyrocərrahiyyələrdən biridir. Bu ən mürəkkəb 

beyin əməliyyatlarından biridir. Əgər beyin şişi bazal 

nahiyədədirsə, bu nahiyədən zədə almış təsadüfi xəstələr 

və beynin bu nahiyəsində anadangəlmə qüsurları olan 

körpələr üçün istifadə olunur.İranda bu uğurla həyata 

keçirilir. 

 

Kəllə bazası cərrahiyyəsi 
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Anesteziyasız müalicəyə davamlı epilepsiya xəstəsinin 

beyninə edilən bu cərrahi əməliyyat İsfahanın Kaşani 

xəstəxanasında uğurla həyata keçirilib.Bu cərrahiyyə 

əməliyyatının çətinləşməsi beynin həssas nahiyəsində 

zədələnmənin yaxın olması və xəstənin danışma və 

hərəkət hisslərinin olması ilə bağlı olub.  Nəhayət, üç 

tibbi qrup xəstənin bütün beyin zədələrini heç bir fəsad 

qoymadan uğurla çıxarıb. 

 

Epilepsiya xəstəsinin uğurlu əməliyyatı 
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Bu əməliyyatlar hipofiz vəzinin şişini çıxarmaq üçündür. 

Bu, kəllə sümüyünün açılması yolu ilə edilib, lakin 

reduksiya üçün cərrahiyyənin ağırlaşmaları, bu şiş 

burundan və ilə çıxarıla bilər. Bu əməliyyatda ilk dəfə 

olaraq naviqasiya avadanlıqları da çıxarılıb. Bu 

əməliyyat yerli istehsal avadanlıqları ilə mürəkkəbdir. 

 

İranda ilk dəfə burun vasitəsilə beyin şişinin çıxarılması 
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Bu əməliyyatlar İranda ilk dəfə olaraq yüksək risk 

qrupuna daxil olan iki xəstənin pulsasiya edən ürək 

qapağının dəyişdirilməsidir. Məşhəddə ürək əməliyyatı 

uğurla həyata keçirilib.  Əvvəllər bütün ürək qapaqlarının 

dəyişdirilməsi əməliyyatları ürəyin dayanması üsulu ilə 

aparılırdı.Ürək toxumasının ağırlaşmalarının və ölüm 

hallarının azaldılması bu metodun üstünlüklərindəndir. 

 

Birinci ürək qapağının pulsasiya üsulu ilə dəyişdirilməsi 
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Bu əməliyyat ürəyində problem olan döldə aparılıb.Onun 

ürəyinin sağ mədəciyi normaldan kiçik olub və bu 

əməliyyat olunmazsa ömrünün sonuna qədər ürək 

problemlərindən əziyyət çəkəcək. Ağciyər qapağı bir 

balon istifadə edərək edildi və dölün sağ mədəciyinin 

doğuşdan sonra normal bir həyat sürməsi üçün zəmin 

hazırlaya bildik. 

 

Dölün ürəyində əməliyyat  
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İran dünyanın koxlear implantıdır. İranda dünyada 

üçüncü koxlear implant cərrahiyyə mərkəzi fəaliyyətə 

başlayıb. Son illərdə İranda dörd mindən çox koxlear 

implant tətbiq edilib. Hazırda İranda ona yaxın mərkəzdə 

koxlear implantasiya aparılır. 

 

İran üçüncü cərrahiyyə mərkəzidir 
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Dünyada ən ixtisaslaşmış və çətin əməliyyatlardan biri 

buynuz qişa transplantasiyası və kök hüceyrə 

implantasiyasıdır. Penisilin iynəsi ilə görmə qabiliyyətini 

itirən uşağa Səhiyyə Naziri tərəfindən buynuz qişasının 

köçürülməsi əməliyyatı olunub və gözləri yenidən görüb. 

 

Kornea kök hüceyrə transplantasiyası əməliyyatı 
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İlk dəfə əməkdaşlıqla döş vəzilərinin rekonstruksiyasının 

rekonstruktiv əməliyyatı  orqan çıxarmaq üçün laparoskopik 

cərrahiyyə qrupu həyata keçirilib.  Xəstənin bədəninə 

minimal ziyanla bərpa edilə bilər.  Fəaliyyət dəfələrlə döş 

vəzilərinin rekonstruksiyası, eləcə də laparoskopik 

cərrahiyyə aparılıb.  Çox şey oldu, amma bu iki hərəkətin 

birləşməsi ilk dəfədir ki, həyata keçirilib. 

Döş xərçəngində boşalmış döşün bərpası üsulları 

 


